

Algemene informatie

Aanbesteding: Zeeheldenbuurt Schijndel Klimaatrobuust
Aanbestedende Dienst: Gemeente Meierijstad
Referentie: 2024-4108

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	3.1.4. Selectieprocedure middels motivatiebrief

Vraag:

In paragraaf 3.1.4. vraagt u:

De aanmelder dient in een motivatiebrief van maximaal 800 woorden aan te geven, waarom dat hij zichzelf geschikt acht voor deelname aan de aanbesteding van deze opdracht. In deze, anoniem opgestelde motivatiebrief, omschrijft de aanmelder:

1. Hoe is uw onderneming geoutilleerd om deze opdracht uit te voeren?
2. Waarom is uw onderneming geschikt om juist deze opdracht uit te voeren?
3. Hoe borgt u dat u de werkzaamheden in de gestelde termijn uit kunt voeren?

U geeft aan dat deze brief anoniem moet worden opgesteld. Er kan dan niet meer dan een algemene toelichting worden geschreven zonder concrete voorbeelden. Hoe ziet u dat in relatie tot toelichten wat ons bedrijf kan?

Antwoord:

Daar waar u de naam van uw onderneming wenst te noemen, kunt u gebruik van van 'wij', 'de aanmelder' of gelijks. Daar waar u specifiek werken of opdrachten wenst te benoemen, kunt u dat doen door te verwijzen naar een bijlage waarin het werk nummert zonder opdrachtgever te vernoemen, maar wel omvang etc. Deze bijlage telt niet mee in het aantal woorden.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.	Onderwerp:
2	3.3.2.3. Toeleveringsketen en traceerbaarheid

Vraag:

In paragraaf 3.2.2.3. vraagt u:

Inschrijver stemt in met een controle door of namens de aanbestedende

dienst die betrekking heeft op de productiecapaciteit of technische capaciteit van inschrijver en, zo nodig op diens mogelijkheden inzake ontwerpen en onderzoek en de maatregelen die hij treft om de kwaliteit te borgen;

In het overzicht “in te dienen documenten bij aanmelden” paragraaf 2.2 is geen document genoemd betreft het instemmen van de genoemde controle bij 3.2.2.3. Kunt u bevestigen dat hiervoor geen document geüpload hoeft te worden?

Antwoord:

U hoeft hiervoor geen aanvullend document te overleggen. Met uw aanmelding stemt u met deze voorwaarde in.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Leidraad: 3.1.2.1 lid 2

Vraag:

Volstaat voor par 3.1.2.1 lid 2 van de leidraad een 403-verklaring in combinatie met het concernjaarverslag, waar geen continuïteitsparagraaf is opgenomen, om aan te tonen dat wij aan deze eis voldoen?

Antwoord:

Een (concern)jaarverslag heeft betrekking op het voorgaande jaar. Dat is inmiddels bijna 9 maanden afgelopen. U kunt dit gebruiken, maar dient aanvullend in (bijvoorbeeld) een Eigen Verklaring aan te geven dat u ook over de periode 2024 aan deze eis voldoet.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

0 - selectie en gunningsleidraad; par 4.2.1.3

Vraag:

In paragraaf 4.2.1.3 Plan van Aanpak stelt u dat u de administratieve last voor zowel uw eigen organisatie alsmede voor inschrijvende partijen wilt verminderen. Daarom vraagt u bij inschrijvingen geen Plan van aanpak maar een matrix met toezeggingen. Vervolgens stelt u dat de partij die de opdracht voorlopig gegund krijgt binnen 5 werkdagen een Plan van aanpak moet indienen om de beloftes uit de gunningsmatrix te onderbouwen. In de praktijk betekent dit dat er een PvA moet worden opgesteld tijdens de aanbestedingsfase, anders is de termijn van 5 werkdagen voor ons niet

haalbaar. Wij verzoeken de opsteltermijn van het PvA te verruimen, dan wel enkel een mondelingen verificatie te houden.

Antwoord:

Wij stemmen niet in met uw verzoek. Een termijn van vijf dagen is ons inziens voldoende om een Plan van Aanpak zoals omschreven en bedoeld, aan te geven hoe u aan de toezeggingen zoals in de EMVI-beoordelingsmatrix gevraagd gaat voldoen.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

0-selectie en gunningsleidraad, par 1.8

Vraag:

U geeft aan dat er op dit contract een verlichting SROI van 2% SROI wordt meegenomen. Is onze aanname correct dat dit 2% van de loonsom betreft?

Antwoord:

Nee, uw aanname is NIET correct. Het betreft een inzet van SROI gelijk aan tenminste 2% van de aanneemsom.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

aanbestedingsleiddraad intentie verlening bankgarantie

Vraag:

Og. vraagt bij aanmelding al om een intentie verlening bankgarantie. Hiervoor moet een aanneemsom overlegd worden, die is in dit (aanmeld) stadium nog niet bekend. Kan og. de intentie verlening bankgarantie voor de aanmeldfase laten vervallen?

Antwoord:

In de aanmeldfase dient u een Eigen Verklaring te overleggen, waarin u zelf aangeeft geen redenen te zien waarom een zekerheidsstelling niet verstrekt zou worden.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 30 sep. 2024